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Demande d'offres à commandes visant les services d’électricité au 

Centre du développement de l'agroforesterie et à la ferme expérimentale d’AAC à Indian Head 
 

Numéro de référence Achats et ventes : PW-15-00687772 
Numéro d'avis d'appel d'offres : 01R11-16-S010 

 
La présente modification à l’invitation à soumissionner est apportée pour répondre aux questions d'un 
soumissionnaire potentiel durant la période de soumission. Voici les réponses aux questions qui ont été 
posées.  

 
QUESTION 1 
Voulez-vous qu'on présente les coûts pour chaque année d'expérience des apprentis, ou voulez-vous connaître 
les tarifs des compagnons d’apprentissage seulement?  

RÉPONSE 1 
AAC aimerait connaître à la fois les tarifs des apprentis et des compagnons d'apprentissage comme l'indique et 
l'exige le « Document de soumission, Annexe B ».  
 
 
QUESTION 2 
Exigez-vous de connaître les frais de kilométrage? 

RÉPONSE 2 
Comme l'indique le Document de soumission, « AAC n'acceptera pas de prix distincts pour les frais liés aux camions, 
au kilométrage et au temps de déplacement pour se rendre sur les lieux.  Tous les coûts doivent être compris dans 
le tarif horaire. »  Voir « Annexe B, Document de soumission ». 
 
 
QUESTION 3 
Votre organisation jouit-elle d'une exemption de taxes ou doit-on ajouter la TPS sur la facture? 

RÉPONSE 3 
Comme l'indique votre document de Demande d’offres à commandes, la TPS doit être facturée. Voir « Annexe A, 
Conditions générales, article 18 et Conditions supplémentaires, article 8. »  
 
 
QUESTION 4 
Chaque facture nécessite un permis, voulez-vous une fiche des coûts pour cela?  

RÉPONSE 4 
Non, le coût du permis peut être ajouté sur une ligne distincte dans la facture. 
 
 
  



QUESTION 5 
Avez-vous un protocole ou une procédure spécifique concernant la commande du matériel pour les services? 

RÉPONSE 5 
Veuillez consulter l'Annexe B, Exigences générales, article 21, qui indique que : « les pièces et le matériel doivent 
être approuvés par l'agent ou l'agente des installations ou désignés avant la commande ou l'installation. »  
 
 
QUESTION 6 
Doit-on inclure une indemnisation supplémentaire de l'assuré pour les pertes dans notre assurance 
responsabilité comme l'exigent certains de nos contrats de service avec le gouvernement?  

RÉPONSE 6 
Veuillez consulter l'Annexe A, Exigences en matière d’attestation, article 6, Certificat d’assurance, qui stipule les 
exigences détaillées en matière d'attestation auxquelles le fournisseur doit se conformer pour la durée de l’offre à 
commandes.   

 

Aussi bien, 
SUPPRIMER EN BID DOCUMENT: 

DATE LIMITE DE PRÉSENTATION DES PROPOSITIONS DANS LE CADRE DE LA DEMANDE D'OFFRE À 
COMMANDES  
Les propositions envoyées à l’adresse suivante et portant la mention ci-dessous seront acceptées jusqu’à 
14 H, HEURE LOCALE DE REGINA, JEUDI 27 JUILLET 2015: 

REMPLACER PAR: 
DATE LIMITE DE PRÉSENTATION DES PROPOSITIONS DANS LE CADRE DE LA DEMANDE D'OFFRE À 
COMMANDES  
Les propositions envoyées à l’adresse suivante et portant la mention ci-dessous seront acceptées jusqu’à 
14 H, HEURE LOCALE DE REGINA, lundi 27 JUILLET 2015: 

 
Toutes les autres modalités de la demande d'offre à commandes demeurent inchangées. 

 


